Et, se inclinans, reverenter sumit ambas partes hostiæ: quibus sumptis, deponit patenam super corporale, et erigens se iungit manus, et quiescit aliquantulum in meditatione sanctissimi Sacramenti.

Deinde discooperit calicem, genuflectit, colligit fragmenta, si quæ sint, extergit patenam super calicem, interim dicens:

QUID retríbuam Dómino pro ómnibus quæ retríbuit mihi? Cálicem salutáris accípiam, et nomen Dómini invocábo. Laudans invocábo Dóminum, et ab inimícis meis salvus ero.

Accipit calicem manu dextera et, eo se signans, dicit:

SANGUIS Dómini no-
stri Iesu Christi
custódiat ánimam me-
am in vitam ætérnam.
Amen.

Et, sinistra supponens patenam calici, reverenter sumit totum Sanguinem cum particula.

53

Quo sumpto, fideles communicat.
 Accipit itaque patenam vel pyxidem
 manu sinistra, dextera vero hostiam
 quam inter pollicem et indicem tenet
 aliquantulum elevatam super patenam
 vel pyxidem, et versus ad fideles
 communicandos clara voce dicit:

Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccáta mundi.

Este es el Cordero de Dios, que quita el pecado del mundo.

Mox communicandi subdunt ter,
 pectus percutientes:

DÓMINE, non sum dignus, ut intres sub tectum meum : sed tantum dic verbo, et sanábitur áнима mea.

Señor, no soy digno de que entres en mi casa, pero una palabra tuya bastará para sanarme.

Celebrans deinde accedit ad communicandos, et hostiam parum elevatam super patenam vel pyxidem unicuique communicando ostendit, dicens:

CORPUS Christi.

Communicandus autem responde: Amen, et communicatur.

El Cuerpo de Cristo.

R) Amén.

54

Distributione Communionis inchoata, vel, si non sunt communicandi, dum celebrans sumit Sacramentum, cantatur vel recitatur antiphona ad Communionem cum suo psalmo, quam celebrans privatim non legit; secus eam dicit immediate ante post-communionem.

55 Distributione Communonis expleta, celebrans purificat patenam vel pyxidem super calicem. Postea dicit:

QUOD ore súmpsimus, Dómine, pura mente capiámus : et de múnere temporáli fiat nobis remédium sempitérnum.

Interim porrigit calicem ministro, qui infundit in eo parum vini, quo se purificat: deinde prosequitur:

CORPUS tuum, Dómine, quod sumpsi, et Sanguis, quem po-

távi, adhæreat viscéribus meis : et præsta; ut in me non remáneat scélerum mácula, quem pura et sancta refecérunt sacraménta: Qui vivis et regnas in sácula sæculórum. Amen.

Abluit et extergit digitos, ac sumit ablutionem: extergit os et calicem, quem, plicato corporali, operit et collocat in altari ut prius: deinde prosequitur Missam.

56

Dicto, post ultimam orationem,

¶. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

dicit **Ite, Míssa est,**

vel, si qua liturgica processio sequatur,

Benedicámus Dómino.

In Missis defunctorum dicit:

¶. Requiéscant in pace.

R. Amen.

¶. El Señor esté con vosotros.

R. Y con tu espíritu.

¶. Podéis ir en paz.

R. Demos gracias a Dios.

¶. Bendigamos al Señor.

En las Misas de difuntos dice:

¶. Los fieles difuntos descansen en paz.

R. Amén.

Tunc celebrans inclinat se ante medium altaris, et, manibus iunctis super illud, dicit secreto:

PLÁCEAT tibi, sancta Trinitas, obséquium servitútis meæ : et præsta; ut sacrificium, quod óculis tuæ maiestatis indígnus óbtuli,

tibi sit acceptáble, mihiqüe et ómnibus, pro quibus illud óbtuli, sit, te miseránte, propitiáble. Per Christum Dóminum nostrum. Amen.

Deinde osculatur altare: et elevatis oculis, extendens, elevans et iungens manus, dicit:

Benedicat vos omni-potens Deus,

et versus ad populum, benedicens, prosequitur:

Pater, et Filius, **†** et Spíritus Sanctus.

R. Amen.

La bendición de Dios todopoderoso, Padre, Hijo y Espíritu Santo, descienda sobre vosotros. R) Amén.

Deinde descendit et, facta debita reverentia, recedit.

In Missa pontificali ter benedicitur, ut in Pontificali habetur.

In Missis in quibus dictum est Benedicámus Dómino vel Requiéscant in pace, non datur benedictio. Dicto autem Pláceat, celebrans osculatur altare, descendit et, facta debita reverentia, recedit.

A change will be made to the Ordinary
Form of the Holy Mass
in early 2014.